
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 41 ’\ @.

Oggetto: Regolarizzazione contabile delle spese di gestione dei POS installati presso gli studi

professionali dei dirigenti medici autorizzati a svolgere l’attività intramoeniaallargata

per il periodo di FEBBRAIO/MARZO 2018 . CIG 5343280624.

SETTORE -

ECONOMICO FINANZIARIO
Seduta del glorno 2 0 APR' 20…

Bilancio
Nei locali della sede legale dell ’Azienda

Sub aggregato di spesa Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

@
R…, … …_

||. COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista da
presente atto.

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N. 390/5erv.1/S.G. del 01 Agosto 2017,

giusta art. 3, LR. N. 4 del 01 Marzo 2017.
Per l‘Ufficio Riscontro.…

Il Responsabiledel Settore .....................................

SETI’ORE ECONOMICO FINANZIARIO Con la presenza del:
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore - - - —

e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Li ..

L' addettoalla verifica della compatibilità economica e del

|_. ‘r .d . a
Direttore Sanitario

ma … …… mme ” / Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

" DifilenteRes? .
“e de! Sem” Con l'assistenza, quale Segretario

Econo o finanziario
(Dott. vanni Roccella)

del Dott. Francesco Marangia

Settore

" Responsabiledelristruttoria ha adottato la seguente dehberauone
( )

Il Responsabile del procedimento
)

Il Dirigente nsabìle del Settore
o nni Roccella )



PREMESSO

. che, con verbale di deliberazione n. 596 del 29/06/2016 è stata indetta, ai sensi degli artt. 3 e 60

del D.Lgs n. 50/2016, una procedura aperta per l'affidamento, per la durata di anni tre, del servizio

di Tesoreria e Cassa dell'ARNAS Garibaldi, da aggiudicare, ai sensi della lettera b) del comma 4

dell'art.95 del D.Lgs n. 50/2016 e cioè in favore dell'Istituto di Credito che avrebbe formulato il

maggior ribasso sugli elementi costituenti la base d‘asta;

' che, successivamente, con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 829 del 14/11/2016

questa ARNAS ha aggiudicato, in via definitiva, alla R.T.I. Banca Nazionale del Lavoro SpA

(mandataria) — Monte Paschi di Siena SpA (mandante) la procedura aperta per l'affidamento del

Servizio di Tesoreria e Cassa;

CONSIDERATO

. che, ai sensi dell’art. 1, della Legge n. 120 del 03 agosto 2007, così come modificato dalla Legge

n. 189 dell’8 novembre 2012, al fine di garantire che il pagamento di prestazioni di qualsiasi

importo avvenisse direttamente all’A.R.N.A.S. Garibaldi mediante mezzi di pagamento che

assicurino la tracciabilità della corresponsione di qualsiasi importo, sono stati richiesti all’Istituto

Tesoriere Banca Nazionale del Lavoro dei POS da installare presso gli studi professionali dei

medici autorizzati a svolgere l’attività intramoenia allargata;

. che il costo per l’uso di ciascun apparecchio POS è di 15.00 euro mensili fissi a cui va aggiunto

una commissione per ogni transazione eseguita di 0,98% dell’importo dei pagamenti effettuati

dagli utenti con carta di credito o dello 0,50% dell’importo dei pagamenti effettuati con il

bancomat;

. che i suddetti costi sono interamente a carico del titolare dei singoli studi professionali autorizzati;

RITENUTO

. opportuno emettere un ordinativo di pagamento a favore dell’Istituto Tesoriere — Banca Nazionale

del Lavoro pari ad € 2.443,34 a titolo di regolarizzazione delle spese di gestione del periodo

Febbraio/Marzo 2018 peri POS installati presso gli studi professionali autorizzati;

. comunicare al Settore Staff e alle Risorse Umane i singoli importi affinché le somme vengano

trattenute a ciascun dirigente medico autorizzato a svolgere l’attività libero professionale presso

gli studi professionali privati, così come di seguito specificato:



N. onp. MEDICO ESÈ?REEFÎTE Fsaangxàpsmmzo

3567 B. M.C. 36076644 € 132,21
3469 C. S. 36076487 € 131,71
3459 C. S. 36076495 € 68,79

103650 C. F.G. 36076446 € 142,14
403 C. M. 36076669 € 115,59
433 C. M.G. 36076578 € 133,94
3528 C. G.M. 36076529 € 46,96
3151 E. G. 36076693 € 515,42
3665 F. 3. 36076552 € 54,62
3568 G. A. 36076735 € 37,96
1090 G. S. 36076545 € 49,56

1113 G. M. 36076537 € 113,34
1405 M. S.D. 36077352 € 50,75

103647 P. E…M. 36076610 € 184,96
3974 P.D. 36250330 € 157, 35
3360 R. G. 35076511 € 157,34
1947 R. M. 36076775 € 128,17
3806 R. E. 36076594 € 168,04
3759 T. G. 36076719 € 54,49

TOTALE € 2.443,34

. Precisare che non vi è alcun costo a carico del bilancio aziendale;

- Su proposta del Responsabile Economico Finanziario che con la sottoscrizione del presente atto

apposta sul frontespizio ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

. Sentito il parere dellDirettore Amministrativo edell}…
DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono ripetuti e trascritti:

. opportuno emettere un ordinativo di pagamento a favore dell’Istituto Tesoriere — Banca Nazionale

del Lavoro, pari ad € 2.443,34, a titolo di regolarizzazione delle spese di gestione per il periodo

Febbraio/Marzo 2018, per i POS installati presso gli studi professionali autorizzati;

. comunicare al Settore Staff e alle Risorse Umane i singoli importi affinché le somme vengano

trattenute a ciascun dirigente medico autorizzato a svolgere l’attività libero professionale presso

gli studi professionali privati, così come sopra specificato;

' munire il presente atto della clausola di immediata esecutività.

'IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni Annino)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. ssa Anna Rita Mattaliano)

IL GRETARIO
(Do . ‘,

cescol\îC
)



per …i successivi ‘55 giorni

L’addetto alla pubblicazione\/Si sitesìa che la p?esente deliberazione è sìaîa pubblicata all’Ale …alla Azienda dal\n. 25/93, cosi come sosîiîuiio dail’ai'ì. 53 LR. n‘. 39193,

ai _\; ai sensi dell’ali. 65 LR.

& contro la siessa non è sîaîa prodot'ìa opposizione.l

Catania,

li Direttore Ammimsì'rai'ivo
{

{inviata all’Assessoraîo Regionale alla Sanità il
prot n.

‘ \ \l

l\——…\7— RÎ]

/

f—"
i

l

Notificata al Collegio Sindacale il
pmi. n.

_…\ \ _.…—
lL…‘\_\ \_\,\…gLa presentedeliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente
Il perché sono decorsi ‘il] giorni dalla data della pubblicazione
Il a seguito del controllo preventivo efieiìuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione pmi n. delOWERO

B) Per decorrenza del termine

ll Funzionario Respensa bile


